estableciendo las obligaciones, y demás condiciones específicas que deben ser asumidas 
y desarrolladas por dicha Entidad. 

SEGUNDA.- CUANTÍA DE LA SUBVENCIÓN Y CRÉDITO PRESUPUESTARIO.

La Ciudad Autónoma de Melilla con cargo a su Aplicación Presupuestaria 05 23106 
48900 del presente ejercicio 2017, aportará la cantidad de VEINTIOCHO MIL SEISCIENTOS 
SESENTA Y SIETE EUROS CON CERO CÉNTIMOS (28.667,00 €), según RC número de 
operación 12017000062356 de 8 de agosto de 2017, para la realización del programa y 
actuaciones que figura en el Anexo A al presente convenio.

TERCERA.- SUBCONTRATACIÓN.

Atendiendo al Art.  29.2 de la Ley  38/2003, de 17 de noviembre, General de

[...]

deberán imputarse al objeto de la subvención previsto en el presente convenio.

QUINTA.- COMPROMISOS DE LAS PARTES Y PLAZO Y FORMA DE 
JUSTIFICACIÓN.

La Ciudad de Melilla cumplirá las obligaciones que se establecen en la Ley General 
de Subvenciones y se comprometa a:

a) La aportación máxima de VEINTIOCHO MIL SEISCIENTOS SESENTA Y SIETE 
EUROS CON CERO CÉNTIMOS (28.667,00 €).

Dicha aportación económica se desglosa en el abono que se recoge en los Anexos 
que contienen los Programas a desarrollar por la Entidad del presente Convenio de 
Colaboración.

b) El seguimiento efectivo de los referidos Programas subvencionados tanto en sus

[...]

gastos derivados de la producción, por parte de la Fundación, de exposiciones 
temporales con destino al Museo Ibáñez de Melilla y la edición de una guía de 
visita al Museo Ibáñez de Melilla en la que se destacarán las principales obras 
expuestas en el mismo.

–	 16.000 (dieciséis mil) euros para los gastos de producción de exposiciones 
temporales (incluye comisariado y coordinación, redacción de textos científicos 
para los materiales divulgativos y producción de libros-catálogo) y la edición 
de una guía de visita al Museo Ibáñez de Melilla en la que se destacarán las